
30. децембар 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 2513 – Број 22 

 

516. 

 На основу члана 13. став 4. Закона о 

подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС“, број 10/2013, 142/2014, 

103/2015 и 101/2016) и члана 54. Статута града 

Чачка („Сл. лист града Чачка“, број 6/2019), 

Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину („Сл. 

лист града Чачка“, број 28/2022, 8/2023 и 15/2023) 

уз претходну сагласност Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде 

Републике Србије број 320-00-04119/2023-09 од 

30.11.2023. године, 

  Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 28. и 29. децембра 2023. године, донела 

је 

ПРОГРАМ 

О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА МЕРА 

ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И 

ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА  

ЗА ПОДРУЧЈЕ ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА ЧАЧКА 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

У Програму мера подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за подручје територије града Чачка за 2023. 

годину („Службени лист града Чачка“, бр. 8/2023) 

у делу Табеларни приказ планираних мера и 

финансијских средстава, у табели 3. – Мере 

руралног развоја 

У мери 1. „Инвестиције у физичку имовину 

пољоривредних газдинстава“, број: 

„47.000.000,00“ замењује се бројем: 

„36.648.220,72“,  

у мери  2. „Управљање ризицима“, број: 

„1.700.000,00“ замењује се бројем: „967.439,38“,  

мера 3. „Органска производња“ брише се, 

мерa 4. „Унапређење економских активности на 

селу кроз подршку непољопривредним 

активностима“, брише се, 

у мери 5. „ Подршка младима у руралним 

подручјима“  број: „2.500.000,00“ замењује се 

бројем: „1.250.000,00“, 

у мери 6. „Економске активности у циљу подизања 

конкурентности у смислу додавања вредности 

кроз прераду као и увођење и сертификација 

система квалитета хране, органских производа и 

производа са ознаком географског порекла на 

газдинствима“, број „3.000.000,00“ замењује се 

бројем „3.168.182,85“, 

у колони Планирани буџет за меру (укупан износ 

по мери у РСД), број: „55.400.000,00“ замењује се 

бројем: „42.033.842,95“. 

 У табели 4. Посебни подстицаји, у мери 1. 

„Подстицаји за промотивне активности у 

пољопривреди и руралном развоју“ број: 

„2.200.000,00“ замењује се бројем: „2.188.180,00“, 

У табели 5. Мере које нису предвиђене у оквиру 

мера директних плаћања, мера кредитне подршке, 

мера руралног развоја и посебних подстицаја,  

редни број 1, мера „Куповина обрадивог 

пољопривредног земљишта у циљу укрупњавања 

поседа“, број „5.000.000,00“ замењује се бројем: 

„6.633.093,82“,  

редни број 2, мера „ Набавка хране и ветеринарске 

услуге за остављену женску телад“, број 

„3.500.000,00“ замењује се бројем: „2.697.754,00“,  

редни број 3, мера „Помоћ младим 

пољопривредницима – повећање обрадивих 

површина“ број „3.600.000,00“ замењује се бројем: 

„400.000,00“, 

у колони Планирани буџет за меру, број: 

„12.100.000,00“ замењује се бројем: 

„9.730.847,82“. 

У табели 6. Табеларни приказ планираних 

финансијских средстава, у делу „Укупан износ 

средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за 

реализацију Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног 

развоја (без пренетих обавеза)“, број 

„69.700.000,00“ замењује се бројем 

„53.952.870,77“, у делу „Планирана средства за 

подстицаје мерама руралног развоја“, број 

„55.400.000,00“ замењује се бројем 

„42.033.842,95“, у делу „Планирана средства за 

посебне подстицаје“, број „2.200.000,00“ замењује 

се бројем „2.188.180,00“, у делу „Планирана 

средства за мере које нису предвиђене у оквиру 

мера директних плаћања, кредитне подршке и у 

оквиру мера руралног развоја“, број 

„12.100.000,00“ замењује се бројем „9.730.847,82“. 

У поглављу II Опис планираних мера,  

2.3. Назив и шифра мере: „Органска производња“ 

– 201.3, брише се; 

2.4 Назив и шифра мере: „Унапређење економских 

активности на селу кроз подршку 

непољопривредним активностима“, – 302, брише 

се, 

2.5. Назив и шифра мере: „Подршка младима у 

руралним подручјима“ – постаје тачка 2.3.; 

2.6. Назив и шифра мере: 304 „Економске 

активности у циљу подизања конкурентности у 

смислу додавања вредности кроз прераду као и 

увођење и сертификацију система квалитета 

хране, органских производа и производа са 



Страна 2514 – Број 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 30. децембар 2023. године 

ознаком географског порекла на газдинствима“, 

постаје тачка 2.4.; 

2.7. Назив и шифра мере: 402 „Подстицаји за 

промотивне активности у пољопривреди и 

руралном развоју“, постаје тачка 2.5.; 

2.8. Назив и шифра мере: 601 „Куповина 

обрадивог пољопривредног земљишта у циљу 

укрупњавања и комплексирања поседа“, постаје 

тачка 2.6.; 

2.9. Назив и шифра мере: 602 „Нaбавка хране и 

ветеринарске услуге за остављену женску телад“, 

постаје тачка 2.7.; 

2.10. Назив и шифра мере: 603 „Помоћ младим 

пољопривредницима – повећање обрадивих 

површина“, постаје тачка 2.8. 

II 

 Овај програм објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-240/23-I 

28. и 29. децембар 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

517. 

На основу члана 11. став 4. Закона о 

финансијској подршци породици са децом 

(„Службени гласник РС”, бр. 113/2017, 50/2018, 

46/2021 – одлука УС, 51/2021 – одлука УС, 53/2021 

– одлука УС, 66/2021, 130/2021, 43/2023 –одлука 

УС и 62/2023) и члана 54. Статута града Чачка 

(''Сл. лист града Чачка'' бр. 6 /2019), 

        Скупштина града Чачка, на седници одржаној 

28. и 29. децембра 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ДОДАТНОЈ 

ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ ПОРОДИЦИ 

СА ДЕЦОМ 

Члан 1. 

           У Одлуци о додатној финансијској подршци 

породици са децом (''Службени лист града Чачка'' 

бр. 1/2015, 6/2018, 17/2019 и 20/2019) у члану 3. 

став 1. после тачке 4. додаје се тачка 5. која гласи: 

            „5. новчанa накнадa за незапослене 

породиље'' 

Члан 2. 

        После члана 18.в.  додаје се одељак а.5.  и члан 

18.г. који гласе: 

„ а.5. Новчана накнада за незапослене породиље 

Члан 18г. 

 Право на новчану накнаду за време 

незапослености остварује породиља која има 

пребивалиште на територији града Чачка, која  је 

на евиденцији Националне службе за 

запошљавање, у месечном износу од 20%  од 

просечне нето зараде у Републици Србији према 

последњем објављеном податку органа надлежног 

за послове статистике, до навршених 12 месеци 

детета.“ 

Члан 3. 

             Ступањем на снагу ове одлуке престају да 

важе одредбе члана 7. став 1. тачка 10. и члана 56. 

Одлуке о правима и услугама  у социјалној 

заштити из надлежности града Чачка („Сл. лист 

града Чачка“ број 2/2013, 22/2013, 20/2016 и 

27/2021). 

Члан 4. 

             Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу града 

Чачка''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-240/23-I 

28. и 29. децембар 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

518. 

На основу члана 54. став 1. тачка 44. 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

6/2019) и члана 26. Одлуке о усклађивању 

оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за 

одржавање чистоће и пијаца „Комуналац“ Чачак са 

Законом о јавним предузећима („Сл. лист града 

Чачка“ бр. 22/2016),  

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 28. и 29. децембра 2023. године, донела 

је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЧАЧАК 

ЗА 2024. ГОДИНУ 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм 

пословања ЈКП „Комуналац“ Чачак за 2024. 

годину, које је донео Надзорни одбор ЈКП 

snezana.brindza
Rectangle


